
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 26η /27.12.2017  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 1 από 4 

Ελληνική

     ∆ΗΜΟΣ   ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  -------------------- 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το µε αριθµό 26/2017 πρακτικό συνεδρίασης 

Αριθµός  απόφασης :  531 / 2017 Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α  Σ Τ Ο  ∆ Ι Α ∆ Ι Κ Τ Υ Ο 

Θέµα: 24η  Έγκριση δαπανών, διάθεσης και δέσµευσης πίστωσης 

ποσού 88.461,00 ευρώ από τον προϋπολογισµό οικ. έτους 2017. 
 

Σήµερα την 27η ∆εκεµβρίου 2017, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 13 : 30, η Οικονοµική 

Επιτροπή (άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 τ. Α΄) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο 

∆ηµαρχιακό Κατάστηµα Κοζάνης (Πλ. Νίκης 1, Κοζάνη) και στην αίθουσα των 

συνεδριάσεων αυτής, ύστερα από την πρόσκληση του Προέδρου, µε αριθµ. πρωτ. 

61.809/22.12.2017 που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στα µέλη της, 

σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης¨ (ΦΕΚ 87/ τ. 

Α΄/07.06.2010). 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) 

µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής (Α∆Σ 81/05.03.2017), βρέθηκαν παρόντα τα πέντε 

(5) ήτοι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωαννίδης Ελευθέριος, ως Πρόεδρος 1. Ιωαννίδης Παρασκευάς  

2. Βαλαής Γεώργιος 2. Μαλούτας Λάζαρος 

3. Λαβαντσιώτης Γεώργιος 3. Καραπάτσιος Ευάγγελος 

4. Λιάκος Ευθύµιος (Θέµης) 4.Γκουτζηκώστας Γεώργιος 

5. Σιώµος Νικόλαος  

 οι οποίοι αν και κλήθηκαν 

 νόµιµα, δεν προσήλθαν 
 

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 τ.Α΄) ο Πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης παρόντος και του γραµµατέα της Οικονοµικής 

Επιτροπής Γρηγοριάδη Ιωάννη, κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού – Λογιστικού, και εισηγήθηκε το  

παραπάνω 3ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης  
 

Στο άρθρο 72 παρ. 1 εδαφ. δ του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης¨ (ΦΕΚ 87/ τ. 

Α΄/07.06.2010) αναφέρεται ότι η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των 

δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που 

σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το δηµοτικό συµβούλιο.  
 

Το γραφείο Προϋπολογισµού του τµήµατος Λογιστηρίου της ∆/νσης Οικονοµικών 

υπηρεσιών του ∆ήµου στο από 22.12.2017 (Νο 54) υπηρεσιακό / ενηµερωτικό σηµείωµα 

του µε θέµα: «Έγκριση δαπανών και δέσµευση πιστώσεων από τον προϋπολογισµό 

οικονοµικού έτους 2017» αναφέρει τα παρακάτω : 
 

«…Λαµβάνοντας υπόψη: 

Ελληνική

ΑΔΑ: 6ΔΑΥΩΛΠ-Θ2Ν



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 26η /27.12.2017  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 2 από 4 

Ελληνική

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 (παρ. 1 εδαφ. δ) του Ν. 3852/2010 ¨Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 

Καλλικράτης¨ (ΦΕΚ 87/ τ. Α΄/07.06.2010). 

2. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 66 Ν. 4270/2014 «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α΄143 ) όπως ισχύει, 

β) του νόµου 

γ) του Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/05.08.2016 τεύχος Α'): Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες. 

3. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 ¨Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες (ΦΕΚ 

194/ τ. Α΄/22.10.2010)  

4. Τη µε αριθµ. 750/2016 (Α∆Α:Ω2ΑΘΩΛΠ-∆57) απόφασή του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου, η οποία εγκρίθηκε µε την 11622 / 30-01-2017 (Α∆Α:Ω3ΛΠΟΡ1Γ-

ΣΗΡ) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – 

∆υτικής Μακεδονίας.   

5. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσµευόµενης µε την παρούσα πίστωσης είναι εντός του 

εγκεκριµένου ποσοστού διάθεσης. 

6. Την 83/2017 (Α∆Α :Ω0ΒΣΩΛΠ-ΑΚΧ) Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την 2η 

Αναµόρφωση – Τροποποίηση προϋπολογισµού έτους 2017. 

7. Την 194/2017 (Α∆Α 7ΘΘΣΩΛΠ-ΗΕ6) Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την 3η 

Αναµόρφωση – Τροποποίηση προϋπολογισµού έτους 2017. 

8. Την 262/2017 (Α∆Α 7ΓΑΣΩΛΠ-ΖΦΦ) Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την 4η 

- 5η Αναµόρφωση – Τροποποίηση προϋπολογισµού έτους 2017. 

9. Την 406/2017 (Α∆Α 6ΘΦΘΩΛΠ-ΒΨΚ) Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την 6η 

Αναµόρφωση – Τροποποίηση προϋπολογισµού έτους 2017. 

10.  Την 424/2017 (Α∆Α ΩΒΧΑΩΛΠ-ΟΥ4 ) Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την 

7η Αναµόρφωση – Τροποποίηση προϋπολογισµού έτους 2017. 

11. Την 491/2017 (Α∆Α : 7ΣΙΠΩΛΠ-ΓΤΩ) Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την 

8η Αναµόρφωση – Τροποποίηση προϋπολογισµού έτους 2017. 

12. Την 584/2017 (Α∆Α : Ω8Φ9ΩΛΠ-ΖΛΑ ) Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την 

9η Αναµόρφωση – Τροποποίηση προϋπολογισµού έτους 2017. 

13. Την 666/2017 (Α∆Α : 7Τ2ΠΩΛΠ-35Ζ ) Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την 

10η Αναµόρφωση – Τροποποίηση προϋπολογισµού έτους 2017. 

14. Την 715/2017 (Α∆Α :ΨΛΟ5ΩΛΠ-Ν5Φ) Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την 

11η Αναµόρφωση – Τροποποίηση προϋπολογισµού έτους 2017. 

15. Την 771/2017 (Α∆Α : ΨΛΟ5ΩΛΠ-Ν5Φ ) Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου για την 

12η Αναµόρφωση – Τροποποίηση προϋπολογισµού έτους 2017. 
 

� α. α.  το από  22.12.2017 (Νο 54) υπηρεσιακό / ενηµερωτικό σηµείωµα 

Σας παρακαλούµε για την έγκριση δαπανών και δέσµευση πιστώσεων ποσού 88.461,00 

ευρώ, σε βάρος των Κ.Α. του προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2017, όπως αναλυτικά 

απεικονίζονται στον παρακάτω πίνακα : 
 

Α/Α Α.Α.

Υ. 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ Κ.Α.Ε Περιγραφή ∆εσµευθέντα 

Ποσά 

1 1365 19/12/2017 00.6121.0001 Αντιµισθία ∆ηµάρχου 1.100,00 

2 1366 19/12/2017 00.6121.0002 Αντιµισθία Αντιδηµάρχων 21.200,00 

ΑΔΑ: 6ΔΑΥΩΛΠ-Θ2Ν



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 26η /27.12.2017  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 3 από 4 

Ελληνική

Α/Α Α.Α.

Υ. 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ Κ.Α.Ε Περιγραφή ∆εσµευθέντα 

Ποσά 

3 1367 19/12/2017 00.6126.0005 ΤΑΠ ∆ΕΗ Σύνταξη 1.400,00 

4 1371 22/12/2017 00.6031.0002 Αµοιβές ειδικών συνεργατών 

- Ειδικού Συµβούλου, 

Επιστηµονικού Συνεργάτη, 

µετακλητού Ειδικ. Γραµµατέα 

8.000,00 

5 1372 22/12/2017 00.6053.0001 Εισφορά υπέρ ΙΚΑ 300,00 

6 1373 22/12/2017 00.6121.0001 Αντιµισθία ∆ηµάρχου 6.300,00 

7 1374 22/12/2017 00.6162.0001 Έξοδα - προµήθειες 

τραπεζών 

2.000,00 

8 1375 22/12/2017 00.6527.0001 Χρεολύσιο δανείου 

Ευρωπαϊκής Τράπεζας που 

αφορά δόση ∆ΗΜΟΥ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 

46.550,00 

9 1376 22/12/2017 00.8221.0002 Χαρτόσηµο και ΟΓΑ 

µισθωτών υπηρεσιών 

800,00 

10 1377 22/12/2017 35.6012.0003 Για εργασία Κυριακών και 

εξαιρέσιµων πέραν της 

υποχρεωτικής από 6η 

πρωινή έως 22η ώρα ( 

περίπτωση - γΙ ) 

760,00 

11 1378 22/12/2017 35.6051.0003 Εισφορές υπέρ ΤΣΜΕ∆Ε 50,00 

12 1380 27/12/2017 20.6117.0004 Παροχή υπηρεσιών 

συµβουλών -υποστήριξη -

οργάνωση -λειτουργίας 

προγράµµατος αδέσποτων 

ζώων συντροφιάς ( Αρ. 

µελέτης  280/2017 ποσού 

6.200,00 µε ποσό 1,00 για το 

2017 και ποσό 6.199,00 για 

το 2018 ) 

1,00 

    ΣΥΝΟΛΟ 88.461,00 

 

Παρακαλούµε για τις δικές σας άµεσες ενέργειες….». 
 

Ύστερα από τα παραπάνω, ο Πρόεδρος, πρότεινε την εικοστή τέταρτη (24η) έγκριση 

δαπανών, διάθεσης και δέσµευσης πίστωσης ποσού 88.461,00 ευρώ από τον 

προϋπολογισµό χρήσης 2017, σύµφωνα µε το ανωτέρω υπηρεσιακό / ενηµερωτικό 

σηµείωµα του γραφείου Προϋπολογισµού του τµήµατος Λογιστηρίου της ∆/νσης 

Οικονοµικών υπηρεσιών του ∆ήµου.  
  

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος,  κάλεσε την Οικονοµική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
     

Η Οικονοµική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 (παρ. 1 εδαφ. δ) του Ν. 3852/2010 ¨Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 

Καλλικράτης¨ (ΦΕΚ 87/ τ. Α΄/07.06.2010). 

ΑΔΑ: 6ΔΑΥΩΛΠ-Θ2Ν



ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ   ΔΗΜΟΥ    ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΠΛ. ΝΙΚΗΣ  1  501 00  ΚΟΖΑΝΗ  ΤΗΛ.  24613 50329  FAX  24610 23695  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 26η /27.12.2017  ΤΑΚΤΙΚΗ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

Σελίδα 4 από 4 

Ελληνική

2. Τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 ¨Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες¨ 

(ΦΕΚ 194/ τ. Α΄/22.10.2010)  

3. Τη µε αριθµ. 750/2016 (Α∆Α:Ω2ΑΘΩΛΠ-∆57) απόφασή του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου, η οποία εγκρίθηκε µε την 11622 / 30-01-2017 (Α∆Α:Ω3ΛΠΟΡ1Γ-

ΣΗΡ) απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου – 

∆υτικής Μακεδονίας.   

4. Το από 22.12.2017 (Νο 54) υπηρεσιακό / ενηµερωτικό σηµείωµα του γραφείου 

Προϋπολογισµού του τµήµατος Λογιστηρίου της ∆/νσης Οικονοµικών υπηρεσιών του 

∆ήµου. 

5. Την παραπάνω αναλυτική εισήγηση του Προέδρου, ύστερα από διαλογική συζήτηση 

και ψηφοφορία,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
 

Α. Εγκρίνει τις δαπάνες, διαθέτει και δεσµεύει τις πιστώσεις ποσού 88.461,00 ευρώ σε 

βάρος Κ. Α. του προϋπολογισµού οικ. έτους 2017 για την πληρωµή διαφόρων δαπανών, 

σύµφωνα µε την ανωτέρω εισήγηση και για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται στο 

σκεπτικό της παρούσας. 

 

Β. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο (www.diavgeia.gov.gr) (Ν. 

3861/2010, ΦΕΚ 112/τ.Α) και να δηµοσιευτεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου 

(cityofkozani.gov.gr) (παρ. 4 του άρθρου 6 του Ν. 4071/2012, ΦΕΚ 85/τ.Α)   

   

Γ. Αναθέτει στον κ. Πρόεδρο τις παραπέρα ενέργειες.   

   

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθµό 531 / 2017 
Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε και υπογράφτηκε ως εξής: 

 

Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

(Τ.Υ) (Τ.Υ) 

Ιωαννίδης Ελευθέριος Βαλαής Γεώργιος   

∆ήµαρχος Κοζάνης Λαβαντσιώτης Γεώργιος 

 Λιάκος Ευθύµιος (Θέµης) 

 Σιώµος Νικόλαος 
 

Α κ ρ ι β έ ς  Α π ό σ π α σ µ α 

Κοζάνη, 27 ∆εκεµβρίου 2017 

Ο Γραµµατέας 

 
Γρηγοριάδης Ιωάννης  

κλάδου ΤΕ ∆ιοικητικού – Λογιστικού   

µε βαθµό Α΄ 

 
 

 

ΑΔΑ: 6ΔΑΥΩΛΠ-Θ2Ν


		2018-01-02T12:13:05+0200


		2018-01-02T12:49:03+0200
	Athens




